Serviço Autônomo de Água e Esgoto

São Carlos, Capital da Tecnologia

Setor de Contratos e Licitações

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA REGISTRO CADASTRAL PARA

INTERESSADOS, INCLUSIVE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE PARA EFEITO DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES DIFERENCIADAS

COM BASE NOS ARTIGOS 47 E 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos, através do

Setor de Contratos e Licitações, Gerência de Finanças e

Suprimentos, com base no artigo 34, § 1º, da Lei Federal

nº8.666/93, torna público que continua permanentemente aberto

a qualquer interessado em participar de licitações e contratar

com a Autarquia, a obtenção do Registro Cadastral ou a

Renovação deste aos já cadastrados, com apresentação (ou

atualização) dos documentos previstos nos artigos 28 a 31, da

Lei Federal nº 8.666/93.

Torna igualmente público, por força da Lei Complementar nº

123/06, que está permanentemente recebendo requerimentos de

cadastros de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, para

efeito no art. 47 e 48, com a apresentação dos mesmos

documentos exigidos para cadastros, exceção feita aos de

natureza fiscal e trabalhista que poderão ser apresentados

para efeito de contratação.

Os interessados poderão consultar os documentos exigidos,

inclusive fazer o download do requerimento, no site

www.saaesaocarlos.com.br, opção licitações. Os documentos

deverão ser encaminhados aos cuidados do Setor de Contratos e

Licitações, no endereço: Avenida Getúlio Vargas, 1500, bairro

Jardim São Paulo, São Carlos/SP. Não há custo para o

cadastramento.

São Carlos/SP, 19 de agosto de 2022.

Setor de Contratos e Licitações

http://www.saaesaocarlos.com.br/